令和２年５月 1８日

 保護者   各位

                                               魚津市立よつば小学校

学校再開について（お知らせ）

 新型コロナウイルスの感染防止のため、５月 31日（日）まで臨時休業の予定でしたが、

5月 21日からの段階的に学校を再開（分散登校）することが決まりましたのでお知らせい

たします。

 つきましては、下記の通り学校再開に向けて進めていきますので、ご理解・ご協力をお

願いいたします。

記

１ 学校再開について

 ・５月 21日(木)より学校での３密（密集、密閉、密接）を避けるためにＡ、Ｂ２班体制

での分散登校（長期休業中の登校日と同じ扱い）を行います。

 ・旧 8号線より上手（山側）に住まいしている児童：Ａ班

 ・旧 8号線より下手（海側）に住まいしている児童：Ｂ班

 ・集団登校班のメンバーが旧８号線をまたいで住まいしている場合は、この限りではあ

りません。担任の示す班（ＡまたはＢ）の登校日に登校してください。

お子さんの氏名 お子さんの班は、

               です

２ 分散登校で学校に来る日（〇で表示）及び給食の有無等

 5/21(木) 5/22(金) 5/25(月) 5/26(火) 5/27(水) 5/28(木) 5/29(金)

Ａの登校日 〇 家庭学習 〇 家庭学習 〇 家庭学習 〇

Ｂの登校日 家庭学習 〇 家庭学習 〇 家庭学習 〇 〇

給食の有無 無し 無し 有り 有り 有り 有り 有り

下校時刻 11：30 11：30 14：40 14：40 14：40 14：40 14：40

※ いずれの日も４月の地区児童会でお伝えしたメンバーでの集団登校を行います。下校

は、学年別下校（1年生は職員が引率します）をします。下校時の帰宅先が「祖父母

宅」や「学童」等で違う場合、その旨を連絡帳にご記入ください。

※  登校の際には、「健康チェックカード」を利用して、お子さんの毎朝の検温、記入を

お願いいたします。併せてお子さんのマスク着用をお願いいたします。

※ 各学年の持ち物については、学年のお便りをご参照ください。

※ ６月１日（月）より通常の日課での学校生活となる予定です。

【その他】

※  新たな情報はホームページ等でお知らせしますので、時折ホームページ

をご確認ください。

※  情報安全メールやホームページでの確認ができない場合は、学校にお問

い合わせください。（ TEL２２－５６６６）